

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Калмыкия

В следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Республике Калмыкия принято решение о создании первичной профсоюзной организации



26 августа 2020 года в следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Республике Калмыкия на организационном собрании сотрудников принято решение о создании первичной профсоюзной организации.

Право граждан на объединение в профсоюзы гарантировано Конституцией Российской Федерации (ст. 30) и Законом «О профессиональных союзах, их правах и гарантиях деятельности» (ст. 2).

Закон «О профессиональных союзах, их правах и гарантиях деятельности» определяет, что профсоюз — это добровольное общественное объединение граждан, связанных общими производственными, профессиональными интересами по роду их деятельности, создаваемое в целях представительства и защиты их социально-трудовых прав и интересов.

Руководитель отдела криминалистики следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Калмыкия Вероника Цидеева выступила с инициативой



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Калмыкия

о создании первичной профсоюзной организации в следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Республике Калмыкия, пояснив, для чего нужен профсоюз,

как с помощью профсоюзной организации можно регулировать социально-трудовые отношения, экономические и профессиональные, получать социальные гарантии и т.п.

Собрание приняло решение о создании первичной профсоюзной организации следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Калмыкия.

26 Августа 2020

Адрес страницы: https://kalmykia.sledcom.ru/news/item/1493420